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                (data) 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija įregistruota Lietuvos Respublikos 

juridinių asmenų registre 1995-03-16, kodas – 190106933, buveinės adresas: Dariaus ir Girėno g. 12,  

Viduklė, LT – 60352 Raseinių r. sav., steigėja – Raseinių rajono savivaldybė. 

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija yra dieninė, savarankiška bendrojo 

ugdymo mokykla, vykdanti ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, 

pagrindinio ugdymo, vidurinio ugdymo, individualizuoto pradinio ir pagrindinio, neformaliojo vaikų 

švietimo programas. 

Viduklės S. Stanevičiaus gimnazijos finansavimo šaltiniai: savivaldybės biudžeto, valstybės 

biudžeto, Europos Sąjungos ir kitos lėšos, kiti šaltiniai. 

Gimnazija rengdama biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius vadovaujasi šiais teisės aktais:  

1. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu; 

2. Lietuvos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu; 

3. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2025 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. 1K-63 „Dėl 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių patvirtinimo“ ; 

4. Lietuvos Respublikos ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-417 „ Dėl 

valdžios sektoriaus subjektų apskaitos duomenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

5. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. TS-15 „Dėl 

Raseinių savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“. 

Ataskaitų rengimo tikslas: pateikti biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, parodant mokyklos 

biudžeto plano išlaidų pagal valstybės funkcines ir ekonomines klasifikacijas vykdymą, pateikti 

informaciją apie mokyklos veiklos srityse vykdomas programas, programų finansavimo šaltinius, 

asignavimų nepanaudojimo priežastis.  
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Už Raseinių r. Viduklės S. Stanevičiaus gimnazijos biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

parengimą atsakingas Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus darbuotojas, o už paskirtų asignavimų 

naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio teisingumą 

ir pateikimą laiku atsakingas mokyklos direktorius. 

2025 m. II ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys pateiktas pagal 2025 m. birželio 

30 d. duomenis.           

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Gimnazija, sudarydama biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujasi šiais bendraisiais 

apskaitos principais: 

• pinigų – išlaidos pripažįstamos tik tada, kada išmokami pinigai, o pajamos pripažįstamos 

tada, kada gaunami pinigai; 

• subjekto – įstaiga yra laikoma atskiru apskaitos vienetu; 

• periodiškumo – yra sudaromas, ketvirtinis biudžeto ataskaitų rinkinys ir metinis biudžeto 

ataskaitų rinkinys; 

• pastovumo - apskaitos metodai keičiami tik tuomet, kai siekiama teisingiau parodyti 

biudžetinių lėšų gavimą ir išlaidas. Nesant svarios priežasties apskaitos metodų keitimui, metodai 

naudojami ilgą laiką; 

• piniginio mato - duomenys apie gautas ir išleistas lėšas biudžeto ataskaitose pateikiami 

pinigine išraiška. 

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 

knygoje. Apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos 

piniginį vienetą – eurą.  

Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba. 

Apskaitos politika patvirtinta 2024 m. gruodžio 10 d. Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-685 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių 

įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, apskaitos vadovo – politikos 

patvirtinimo“ vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 23 d. nutarimo Nr. 

488 „Dėl centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 19.1.1. ir 19.1.2. papunkčių nuostatomis.  

 

III SKYRIUS 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 
 

Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pateikta Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 



 

 

3 

3 priede.  

2025 metams patvirtintas planas (pajamos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir 

kitose įstaigose) yra 28000,00 Eur. Gimnazija per ataskaitinį laikotarpį pervedė į biudžetą už suteiktas 

paslaugas, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose (tėvų įmokos už darželį) 26159,90 Eur,  o panaudojo 

12674,01 Eur. Lėšos panaudotos vaikų maitinimui ir vaikų poreikiams.  

2025 metams patvirtintas planas (pajamos už prekes ir paslaugas) yra 3000,00 Eur. 

Gimnazija per ataskaitinį laikotarpį pervedė į biudžetą už suteiktas paslaugas (transporto paslaugos 

nuoma) 3974,61 Eur, panaudojo 2187,79 Eur. Lėšos panaudotos transporto išlaidoms padengti.  

              2025 metams patvirtintas planas (pajamos už turto nuomą) yra 2500,00 Eur. Per ataskaitinį 

laikotarpį surinkta ir į biudžetą pravesta 3235,79 Eur, panaudota 2500 Eur. 

 

IV SKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, 

kuri 2025 m. vykdo programas: 02. – Švietimo pažangos ir jaunimo užimtumo programa. 03.-

Socialinės atskirties mažinimo programa. Programos finansuojamos iš Valstybės biudžeto lėšų (iš 

Savivaldybės iždo), Savivaldybės biudžeto lėšų, biudžetinių įstaigų pajamų įmokų ir Europos Sąjungos 

lėšų. 2025 m. Viduklės gimnazijai, programoms vykdyti, patvirtinta su patikslinimais 2783819,99 Eur 

asignavimų, iš jų – 2242490,35 Eur darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui, 45556,72 Eur 

ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiam turtui įsigyti (detalesnė informacija apie skirtas lėšas 

ataskaitiniam laikotarpiui ir jų panaudojimą pagal ekonominę klasifikaciją pateikiama formoje Nr. 2). Per 

ataskaitinį laikotarpį Viduklės gimnazija panaudojo 1637398,76 Eur arba 87,53 proc. ataskaitiniam 

laikotarpiui skirtų lėšų.  

V SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

             Atskaitinio laikotarpio pabaigoje mokėtinų sumų, kurių terminas suėjęs, gimnazija neturi.  

2025 m. birželio 30 d. trumpalaikė mokėtina suma yra 39389,46  Eur.  

   Biudžeto lėšų likutis biudžetinių lėšų sąskaitose metų pradžioje buvo 0,00 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 8595,42 Eur.  

  Įstaiga neturi praėjusių metų nepanaudoto lėšų likučio, kuris būtų ataskaitiniais metais 

įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus. 

Įgyvendinant iš ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai 

finansuojamus projektus neplanuotų netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšomis išlaidų apmokėtų savivaldybės biudžeto lėšomis per ataskaitinį 

laikotarpį nebuvo. 
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              PRIEDAI: 

1. Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025 m. birželio 30 d. duomenis-

11011 lėšos; 

2. Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025 m. birželio 30 d. duomenis-

11012-11013 lėšos. 

 

 

Direktorė                                                                                                                       Danutė Janukienė 

 

 

 
  

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos 

skyriaus vedėja                                                                                                             Gražina Račienė        

 

__________________ 
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